



KÆRHOLM
SKOLE

Skolebestyrelsesmøde

Dagsorden til møde

Den 07. december 2022 kl. 17.00-19.00

Sted: Afd. Kæret, Åbjergvej 28.

MØDEDELTAGERE

Forældrerepræsentanter:

Christina Skov Olsen, formand (Køhlholm)

Laila Jürs (Kæret)

Kristine Funch Holdgaard (Kæret)

Vicky Bonde (Køhlholm)

Jan Lykke, næstformand (Køhlholm) – med
online

Maria Silkjær (Køhlholm)

Lene Gram Thorsted (Køhlholm)

Medarbejder repræsentanter:

Melina Neergaard Olsen (Kæret)

Jes Siert (Køhlholm)

Ledelse:

Anders Scott Rohde (skoleleder)

Tina Hedensted (adm. Leder)

Afbud:

Laila Jürs

Lene Gram (ønsker at udtræde af
skolebestyrelsen)

Jes Siert

Referat

Sag nr. 1

Godkendelse af dagsorden og referat

Referat og dagsorden godkendt

Referat

Sag nr. 2

Orientering/meddelelser

Personalesituationen

Kæret:

Efter opsigelse fra lærer ansættes der pr. 01.01.23 en ny i stillingen.

Køhlholm:

Her er der også en lærer, der har opsagt sin stilling og stillingsopslaget gav desværre ikke kvalificerede ansøgere til den specifikke stilling og de nødvendige fag. I stedet vil vi lave en løsning med at dække de aktuelle sprogfag med egne lærere der har de rette kompetencer. Det vil dog betyde ændring i flere forskellige læreres skemaer og skal tilpasses i forhold til de enkelte klassers aktiviteter. Den ledige stilling rykkes til andre opgaver og besættes med en anden profil i en tidsbegrænset stilling.

Orientering fra afdelingerne:

Kæret:

Kæret har igen i går været i Ådalen for at finde det forsvundne juletræ, som efterfølgende blev pyntet. Om eftermiddagen var der fælles klippe/klister dag for alle forældre, søskende mm., hvor der var varm kakao og æbleskiver. Der var stor tilslutning til arrangementet. Derudover har der været afholdt en fælles Stomp koncert for alle elever.

I mandags blev der afholdt fælles hockey stævne med de andre specialskoler.

På onsdag er der tur til den Blå Planet for alle elever og fredag er der koncert med 2 julenisser.

Etablering af ny legeplads er så småt gået i gang udenfor samtidig med at der indendørs er ved at blive skiftet lys til energibesparende LED lys. Det nye lys har længe været ønsket fordi skolen ikke har en optimal belysning i forhold til især børn med nedsat syn.

Køhlholm:

Køhlholm har en del sygdom både hos elever og personaler.

Der har været afholdt pædagogisk lørdag, hvor psykolog Anette Haagenbo holdt oplæg om særligt udfordrede elever.

I ugerne op til jul afholdes der elevjulefrokoster.

Køhlholm er i gang med at drøfte nye muligheder for eftermiddagsaktiviteter på tværs. Det skal give nye muligheder for eleverne. Det vil også være en måde at bruge vores medarbejder ressourcer bedre om eftermiddagen.

Referat

Orientering fra ledelsen:

- Forventet årsregnskab

Kæret:

Der forventes et overskud i omegnen af kr. 6-700.000. Der er allerede øremærket kr. 350.000 til legeplads, som allerede er bestilt men afventer pga. manglende byggetilladelse. Dog er der stadigvæk usikkerhed i forhold til endelig afregning af både el, vand og varme pga. prisstigninger.

Fra 2023 får Kæret to nye takster, så udover skole og SFO-takst kommer der en takst 2 og takst 3, som udløser penge til ekstra ressourcer eller hjælpemiddel, som der måtte være brug for til at eleven kan gå på Kæret.

Kølholm:

Kølholms regnskab forventes at gå ud med kr. 0,- og med samme præmis som ovenstående i forhold til el, vand og varme.

På baggrund af en udtrukket arbejdsskade på Kæret har Arbejdstilsynet været på besøg og gennemgå hændelsen. Besøget udløste ikke noget påbud om at der skal laves nye tiltag, da Kærholm allerede havde indført nye handlinger og et øget fokus. Det er altså en afgørelse uden handlepligt.

- Kæret investeringer

Kæret har i indeværende år investeret i både legeplads, lys (med tilskud fra energipulje) og nye fliser.

Pengene kommer primært fra sidste års overskud, træghed i ansættelser og lidt for høje gennemsnitlønninger, som blev tildelt fra året start af.

- Åbning for nødpasning i sommerferien på afd. Kølholm

De sidste 10 år har Kølholm haft lukket 4 uger i sommerferien. Efter en forældrehenvendelse har Center for Børn og Skole skrevet til Skolebestyrelsen, at børn fremover på afdeling Kølholm skal tilbydes behovspasning i de fire uger, hvor skolen holder lukket. Forældrene kan ikke forvente at behovspasningen sker på skolens matrikel og først og er først og fremmest et tilbud til de børn, hvis forældre ikke har mulighed for at holde ferie i hele eller dele af lukkeugerne.

- Skriv om medicin håndtering for medarbejdere og forældre

Kærholm har lavet standardiserede retningslinjer for udlevering af medicin på skolen. Disse retningslinjer meldes snarest ud til både medarbejdere og forældre. De er blevet introduceret for medarbejdere på Kæret.

Referat

Emner til drøftelse/beslutning:

Sag nr. 3

Besparelse på afd. Kølholm

Orientering om udmøntning af besparelse.

Som en del af udmøntning af besparelser i det kommunale budget, er det politisk besluttet, at Kølholm fra 2023 og frem skal spare 1 million.

https://www.frederikssund.dk/Politik/Dagsordener-og-referater/skole-klub-og-sfo/2022-11-02_14-00/referat

Det vil blive indregnet i taksten for en elevplads fra januar 2023. Det vil selvfølgelig få en betydning for normeringen. Ledelsen påregner en reduktion på en stilling i første omgang og så vurdere normering i forhold til samlet antal elever senest ved udgangen af skoleåret. Samtidig vil forskellige budgetposter i drift budget blive tilpasset i samarbejde med MED udvalg. Model for budgettilpasning skal ses i sammenhæng med forventet midler til sommerferie SFO.

Der er allerede foretaget en stillingsreduktion med en pædagogstilling som ikke genbesættes.

Derudover skal Kølholm fra kommende sommerferie holde SFO åbent alle uger, hvor der tilføres midler til dette. Resten af besparelsen vurderes inden sommerferien i forhold til det endelige elevtal for skoleåret 23/24.

Sag nr. 4

Buskørsel – Frederikssund Handibusser

Opfølgning på punkt fra sidste gang. Jeg er af Vej og Trafik blevet oplyst om, at Movia vil udarbejde noget informationsmateriale som vi kan give til forældre. Det er vist på baggrund af den kommunikation Jan Lykke har haft med Movia.

Jan Lykke orienterede om at Movia havde sendt ham 56 sider udbudsmateriale, som han kunne læse igennem.

Det er en forældre "pjece" fra Movia som der efterlyses og Jan rykker Vej og Trafik i forhold til status på det lovede skriv.

Sag nr. 5

Skole-hjemsamarbejdet

Opfølgning på punkt fra sidste gang.

Elevplaner bliver erstattet af meddelelsesbog og der blev drøftet skole/hjem samarbejdet på Kærholm, som ikke på nuværende tidspunkt er særlig vel defineret.

Nuværende elevplaner er på forskellige niveauer og den røde tråd i den forældrerettede kommunikation savnes. Det vil være en god ide at lave generelle principper og rammer for kommunikation.

Referat

Det blev aftalt, at skolen udarbejder et udkast til principper for skole/hjem samarbejdet som kan drøftes i skolebestyrelsen.

Punktet sættes på igen til næste gang

Sag nr. 6

Sag nr. 7

Henvendelser

Evt.

På et MED møde i november måned blev "Solsikkesnoren", som er et internationalt symbol på usynlige handicap drøftet blandt personalet. Det blev besluttet at høre Skolebestyrelsens holdning til dette.

Skolebestyrelsens holdning er at det er fint, at de voksne bruger solsikkesnoren med ledsagerkort. Forinden kunne teamene drøfte med eleverne om hvad snoren betyder og hvorfor det kan være godt at have den med på ture ud af huset.

Der deles julegodter ud fra Skolebestyrelsen til personalet på begge afdelinger i slutningen af december.

Datoer til kommende bestyrelsesmøder:

Afholdes på afdeling Kæret kl. 17.00-19.00

Onsdag den 5. oktober

Onsdag den 7. december

Onsdag den 25. januar 2023

Onsdag den 29. marts 2023

Onsdag den 31. maj 2023